平成 23 年 3 月 4 日

各  位

会 社 名  株式会社 大 林 組

代表者名  取締役社長 白石  達

（コード番号 1802 東、大、福）

問合せ先  本社総務部長 高貝 克也

（TEL  03－5769－1017 ）

子会社の解散に伴う貸付金等債権の取立不能に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 6 月 25 日の取締役会においてゴルフ場事業を行う当社完全子会社である睦沢グリ

ーン開発株式会社を平成23年6月を目処に解散し、平成23年度中に清算することを決議しております。

さらに本日の取締役会において、同社に対し解散に必要な資金を貸し付ける決議を行いましたが、同

社の解散及び清算に伴い、当社は同社に対する貸付金等を債権放棄する予定であるため、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１ 債権の種類及び金額

睦沢グリーン開発株式会社に対する貸付金等 約 125 億円

（連結純資産に対する割合 3.40％）

なお、上記取立不能見込額に対しては、過年度において損失引当金を計上済みであり、連結・個別

ともに当期の業績に与える影響は軽微であります。

２ 睦沢グリーン開発株式会社の概要

（１）名称 睦沢グリーン開発株式会社

（２）所在地 千葉県長生郡睦沢町佐貫 4900

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河田 豊幸

（４）事業内容 ゴルフ場事業

（５）資本金 50 百万円

（６）設立年月日 昭和 61 年 1 月 7日

（７）株主 株式会社大林組  100％

３ 経緯

睦沢グリーン開発株式会社の解散及び清算にあたり、同社が運営するデイスターゴルフクラブは会

員制営業を取りやめ、本年 4月 1日から当社 100％子会社である茨城グリーン開発株式会社の運営に

よるパブリック制営業を開始いたします。同社のゴルフクラブ会員に対する入会保証金債務は 100 億

円でありますが、同社は長年にわたる経営不振により返済能力を有しておりません。当社は、同ゴル

フクラブの開場にあたり当社取引先、協力会社に対し、当社名を使った入会勧誘を行った経緯があり、

当社に対する信用を毀損させないため、同社に対し入会保証金返済資金を本年 4月 6日に全額貸し付

けることを本日開催の当社取締役会において決議いたしました。

これにより、当社がこれまで同社に貸し付けていた貸付金等とあわせた債権残高は約 125 億円とな

りますが、本年 9月の同社清算結了までにその全額を債権放棄する予定としております。

４ 解散及び清算の日程

平成 23 年 6 月 20 日 解散決議（同社株主総会）

平成 23 年 6 月    債権放棄

平成 23 年 9 月    清算結了

以 上